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Lasten tulevaisuus on tärkeä asia, kannanotto päiväkoti- ja kouluverkon suunnitelmista 
(Hallilan koulun vanhempainyhdistys ry ja Hallila-seura ry) 
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Kannanotto Tampereen kaupungin sivistys- ja kulttuurilautakunnalle 17.10.2018 
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Kalkun koulun vanhempainyhdistys KANNANOTTO 
Kalkun omakotiyhdistys 

5.9.2018 

KANNANOTTO KALKUN KOULUN JA PÄIVÄKODIN PUOLESTA 

Tampereen kaupunki esittää päiväkoti- ja kouluverkkoselvityksessään lakkauttavansa Kalkun koulun ja 

päiväkodin lähitulevaisuudessa taloudellisiin syihin vedoten.  

Kalkun koulu ja päiväkoti ovat viihtyisiä, pieniä ja yhteisöllisiä yksikköjä. Tämä mahdollistaa sen, että 

henkilökunta tuntee kaikki lapset ja myös lapset tuntevat toisensa. Koulu sijaitsee kauniilla paikalla 

metsäisessä ympäristössä ja päiväkodin läheisyydessä on hyvät ulkoilumahdollisuudet. Pienillä koululaisilla 

ja esikoululaisilla on kouluun lyhyt matka ja päiväkotiin on helppo kulkea. 

Kalkun koululaisten ja päiväkotilaisten vanhempina sekä Kalkun alueen asukkaina vetoamme teihin 

kaupungin päättäjät, että tärkeät palvelut säilyvät jatkossakin, eikä suunnitelmia toteuteta. Emme 

hyväksy Kalkun koulun ja päiväkodin lakkauttamisia! 

Alla listauksena koulun ja päiväkodin säästämisen puolesta puhuvat asiat: 

✓ Kalkun koulu on yhteisöllinen ja esikoululaiset sekä 1.-4.-luokkalaiset lapset opiskelevat tiiviisti 

yhdessä, mikä monipuolistaa opetusta ja vähentää koulukiusaamista. Jo nyt Kalkun koulussa on 

käytössä kustannuksia säästäviä yhdysluokkia. Suurissa yksiköissä lasten ryhmäkoot kasvavat, mikä 

aiheuttaa kiusaamisen ja pahoinvoinnin, oppimisvaikeuksien ja erityisopetuksen tarpeen 

kasvamista. 

✓ Esitetyn suunnitelman mukaisesti Kalkun koulu lakkautettaisiin ja oppilaat siirtyisivät Kalkunvuoren 

pienten lasten yksikköön tai Tesoman kouluun, päiväkotilaiset Ikuriin. Kalkunvuoren pienten lasten 

yksikkö on jo lähtökohtaisesti liian pieni ja sijoitettu alueelle, jossa laajennusvaraa ei ole. 

Kalkunvuori on suosittu alue lapsiperheiden keskuudessa, mutta Kalkunvuoren koulu ja päiväkoti 

eivät tällä hetkellä pysty vastaanottamaan edes oman alueensa lapsimääriä. Jos Kalkun koulu ja 

päiväkoti lakkautetaan, myös Kalkunvuoren lähipalvelut huononevat.  

✓ Kouluverkon ja kaavoituksen suunnittelun yhteensovittaminen ei ole Kalkun ja Kalkunvuoren 

alueilla onnistunut.  Kouluverkko on selkeästi unohtunut vai liekö tarkoituksella alimitoitettu, kun 

on kaavoitettu lisää asuntokapasiteettia. Jo vuoden 2011 kouluverkkouudistuksessa Kalkun koululta 

vapautettiin tilaa esikoululaisille täynnä olleesta Kalkun päiväkodista, kun ylempiä luokkia siirrettiin 

Kaarilaan. Näin Kalkun koulun oppilasmäärät saatiin näyttämään todellista pienemmiltä. Tilannetta 

on ajettu nyt esitettyyn suuntaan pidemmän aikaa. Uudistus näyttäytyy ensisijaisesti 

koulurakennusverkon uudistamisena, jossa suunnittelussa etusijalla ovat tilat, ei tiloissa tapahtuva 

toiminta tai ne toiminnan tärkeimmät osapuolet eli pienet ihmiset. 

✓ Oppilaiden koulumatkat Kalkun koululle ovat turvallisia ja lyhyitä. Samoin Kalkun päiväkotiin on 

lyhyt matka kuljettaa lapset. Kalkunvuoreen kertyy Kalkusta pisimmillään noin 2,5 kilometrin ja 

Tesomalle 5 kilometrin matka. Koulumatkalla lapset joutuvat ylittämään mm. vilkasliikenteisen 

Kalkun kehätien. Lasten kuljettaminen päiväkotiin ja kouluun vaikeutuu autottomilla perheillä. 

Bussiyhteydet eivät ole riittäviä, sillä Kalkusta kouluihin pääsee vain yhdellä bussilla nro 17. Näin 

ollen koulumatkojen kulkemisesta tulee haasteita monessa perheessä. Tämä lisää todennäköisesti 

aamu- ja iltapäiväkerhojen tarvetta. Kalkun alueen lähettyville on myös rakenteilla Kolmenkulma 

Eco-Industrial Park yritysalue, joka saattaa nostaa alueen liikennemääriä entisestään ja siten 

vaarantaa tulevaisuudessa lasten koulutien.  
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✓ Pidempi etäisyys koulun ja kodin välillä vaikuttaa myös pienten lasten sosiaalisen verkoston 

rakentumiseen. Lähikoulussa oppilastoverit asuvat lähellä, ja lasten on helppo kyläillä toistensa 

luona. Alimmilla luokilla rakennetaan kaveruussuhteita, jotka kantavat sittenkin, kun myöhemmin 

siirrytään isompiin kouluihin. Kun kyse on omasta naapurustosta, myös oppilaiden vanhemmat 

tuntevat toisiaan. Lähikoulun säilyttäminen tukee näin ollen alueen yhteisöllisyyttä.  

✓ Kalkun alueen palveluiden huonontaminen lisää alueen rauhattomuutta ja turvattomuutta, mikä 

voi aiheuttaa ongelmalähiön syntymisen.  Kalkun koulu ja päiväkoti ovat lapsille luotettavia ja 

turvallisia kasvuympäristöjä. Alueen asukkaiden näkökulmasta on kohtuutonta, että toimivat 

lähipalvelut lakkautetaan.  

✓ Päiväkoti- ja kouluverkkoselvityksessä väitetään, että Kalkun alueen lapsimäärät ovat laskevia. 

Tämä väite ei ole uskottava. Mielestämme lasten määrä on Kalkun alueella tällä hetkellä vakaa ja 

tulevaisuudessa kasvava. Kalkussa on paljon rintamamiestaloja, joissa sukupolvenvaihdos on vielä 

kesken. Kun alueen vanhempi väestönosa muuttaa hiljalleen pois, houkuttelee talokanta varmasti 

lapsiperheitä puoleensa, mikäli vain palvelut ovat alueella kunnossa. Jos kaikki lapsiperheiden 

palvelut siirtyvät hiljalleen kauemmas, lisää tämä asuinalueen kuihtumisen riskiä. Kalkun 

lähipalveluiden lakkauttaminen romahduttaa Kalkun alueen vetovoiman. Lapsiperheet suuntaavat 

toimivien palveluiden perässä Tampereen sijasta lähikuntiin. Vaadimme puolueettoman tahon, 

kuten Tilastokeskuksen, laatimaa ajantasaista väestöennustetta Kalkun alueen tulevista 

asukasmääristä, sillä ymmärryksemme mukaan jo Tampereen kaupungin vuoden 2011 

kouluverkkouudistus perustui vanhentuneisiin tilastoihin. 

✓ Koulu ja päiväkoti ovat rakennuksina toimivia ja sisäilmaongelmia ei ole havaittu. Ainutlaatuinen 

ympäristö luonnon keskellä takaa lapsille hyvät liikkumis- ja oppimismahdollisuudet. 

Koulurakennuksen koko ja sijainti mahdollistavat oppilasmäärien kasvattamisen. Koulu ei vaadi 

laajaa peruskorjausta tai uudistamista. Vuosittaisia huoltotöitä ja kunnostustoimenpiteitä 

vaaditaan kaikissa julkisissa rakennuksissa. Taloudellisia perusteita koulun lakkauttamiselle ei näiltä 

osin ole. 

✓ Kalkun koulu on alueen sydän. Koulu on tärkeä yhteisöllisyyttä edistävä ja syrjäytymistä ehkäisevä 

kokoontumispaikka alueen asukkaille, sillä koulun, vanhempainyhdistyksen ja omakotiyhdistyksen 

järjestämät tapahtumat kokoavat kalkkulaiset koululle viettämään yhdessä aikaa. Koulu on myös 

merkityksellinen harrastuspaikka niin aikuisille kuin lapsille. Koulun aamu- ja iltapäiväkerhot 

takaavat lapsille turvallisen ympäristön koulutuntien jälkeen. 

Kalkun koulun vanhempainyhdistys ja Kalkun omakotiyhdistys vaativat Kalkun koulun ja päiväkodin 

säilyttämistä toimivina ja elinvoimaisina yksikköinä sekä niiden aseman turvaamista. Tampereen 

kaupungin tulee ottaa vastuu tasa-arvoisten ja turvallisten lähipalveluiden säilyttämisestä ja Kalkun 

alueen oikeudenmukaisesta kohtelusta! 

Kalkun lasten ja asukkaiden puolesta, 

Kalkun koulun vanhempainyhdistys ja Kalkun omakotiyhdistys 

Linkki adressiin Kalkun koulun ja päiväkodin säilyttämisen puolesta: 

https://www.adressit.com/sailytetaan_kalkun_koulu_ja_paivakot 

https://www.adressit.com/sailytetaan_kalkun_koulu_ja_paivakot




Aihe: Vetoomus Sorilan koulutalon säilyttämisestä 1-6 luokkalaisille  

ARVOISA PÄÄTTÄJÄ, 

Aitoniemen-Hirvenniemen Kyläläiset ry:n jäsenet asuvat pääosin Aitoniemen ja Hirviniemen alueella noin 5-
10 kilometrin päässä Sorilan taajamasta.  

Sorilan koulutalo on lapsiemme lähikoulu, jossa kaikki tuntevat kaikki. Yhteisöllisyys on kyläläisille tärkeä osa 
elämää. Osa kyläläisten lapsista kävelee aamulla pari kilometriä linja-autopysäkille, josta matkustavat 
omatoimisesti heidän omaan kouluunsa. Olemme vanhempina erittäin tyytyväisiä kouluun, koulun 
henkilökuntaan sekä koulun, eskarin ja päiväkodin yhteistyöhön. 

Päiväkoti toimii vanhassa  Aitolahden kunnantalossa, joka ei tietenkään vastaa tämän päivän päiväkotien 
tilaratkaisuja. Talon sisällä oleva henki sen sijaan ei kaipaa uusia seiniä ympärilleen. Esikoulu ja ala-aste 
sijaitsevat päiväkodin läheisyydessä kolmessa eri rakennuksessa, josta vanhinta rakennusta on juuri 
kunnostettu vanhoja perinteitä noudattaen.  

Kivikoulu, jossa toimii esikoulu, osa ala-asteen luokkatiloista ja keittiö, sai juuri kesällä uuden katon päälleen. 

Mediassa on kerrottu, että Tampere kärsii nuorten aikuisten muuttotappiosta. Mistä tämä johtuu? Osaksi 
siitä, että Tampereella ei ole kaavoitettu kiinnostavia omakotitalotontteja.  Suurelta osin myös siitä, että 
perheet valitsevat naapurikunnan, jotta lapset pääsevät pieneen ja yhteisölliseen kouluun kasvamaan 
nuoriksi.  

Tässä kohtaa Tampere menettää suuren määrän verotuloja, jossa kerman käärii ympäristökunnat. Päättäjä, 
mitä luulet saadaanko 1000 oppilaan kouluilla muuttotappio nuorissa aikuisissa käännettyä Tampereen 
voitoksi?  

Nuorten osalta sen sijaan Tampere suosittuna opiskelukaupunkina nauttii muuttovoitosta. Työllistyttyään 
olisivat nämä nuoret Tampereelle kullanarvoisia veronmaksajia. Tämä vaatisi muutakin tarjottavaa 
Tampereelta kuin 700 neliön tontin ja 1000 oppilaan koulun.  

Tampere on toteuttanut rohkeita ratkaisuja. Rantatunneli, ratikka sekä Kansi ja Areena lisäävät myönteistä 
julkisuuskuvaa omasta kaupungistamme.  

Valitettavasti lasten kouluasiassa ollaan menossa väärille raiteille. Paljonko maksaa yhden syrjäytyneen 
lapsen saaminen takaisin kaupungille verorahoja tuottavaksi ihmiseksi? Huomataanko syrjäytymiseen 
taipumassa oleva lapsi tai nuori helpommin isossa kuin pienessä koulussa? Onko lapsen pienempi 
kustannus isossa koulussa ratkaisevaa kaupungille, joka investoi miljoonia ja miljoonia tulevaisuuteen? Eikö 
lasten pitäisi olla osa tätä tulevaisuutta?  

Arvoisa päättäjä, antakaa lasten elää lasten elämää pienissä kouluissa. Se, jos mikä, on sijoitus 
tulevaisuuteen. Ajattele, minkälaisen imagoedun kaupunkimme saisi pienentämällä kouluja ja ryhmäkokoja. 
Tampereella olisi siihen jopa varaa verrattuna kuihtuviin kaupunkeihin.  

Tampereella on tehty viime vuosina rohkeita päätöksiä, olkaa rohkeita ja tehkää niitä lisää Tampereen 
elinvoimaisuuden kasvattamiseksi. 

 Aitoniemen-Hirvenniemen Kyläläiset ry 



Vetoomus Tampereen kaupungin päättäjille Terälahden koulun ja 
päiväkodin säilyttämiseksi  

Me allekirjoittaneet teiskolaiset yhdistysten, yhteisöjen ja yritysten edustajat vastustamme Tampereen 
kaupungin koulu- ja päiväverkkoselvityksen esitystä Terälahden koulun ja päiväkodin lakkauttamista.  
Vetoamme teihin - Tampereen kaupungin päättäjät – että esitystä ei Terälahden osalta toteuteta. 
Haluamme esittää teille seuraavat perustelut:  

1. Terälahden koulutalo toimii hyvin – miksi rikkoa toimivaa

Terälahdessa koulu ja päiväkoti muodostavat tiiviin yhteisön, missä 0-6 luokat toimivat samoissa tiloissa. 
Lapsilla on turvallinen ja matala kynnys eskarista eteenpäin  
Tilat koulutalolla ovat hyvässä peruskunnossa. Rakennus kunnostettiin 17 vuotta sitten, kun ylä-koulusta 
tuli alakoulu. Sisäilmaongelmia ei ole todettu selvityksessä.  
Fyysisesti tilat tarjoavat hyvät mahdollisuudet toteuttaa oppimista sisällä ja ulkona. Hallinnollisena osana 
Kämmenniemen koulua on joustava yhteistyö, mitä voidaan hyödyntää valinnaisissa aineissa.  
Luontokoulu Korennon toimintaedellytykset – luonto ja tilat - ovat Terälahdessa upeat. Tämän, ja tarpeen 
edelleen kehittää Korennon toimintaa Terälahdessa muuten toteaa kaupungin ympäristönsuojeluyksikkö 
Pohjois-Teiskon kaavan viranomaistapaamismuistiossa.  

2. Kämmenniemeen liikkuminen kohtuutonta

Liikkuminen olisi monille jo todella pitkä alakoululaisille ja eskareille, pisimmillään yli 30 km ja matka-
ajallisesti päivässä jopa 2 tuntia, sillä taksit kiertävät hiekkateitä myöten. Päiväkotiin lapsensa vieville tämä 
veisi merkittävästi lisää aikaa työpäivästä; useat työskentelevät kotoaan käsin tai Ruoveden ja Virtain 
suunnassa.  

3. Kämmenniemen tilat eivät sovellu

Nykyiset Kämmenniemen tilat eivät mahdollista alakouluun lisäryhmiä ja luokkakoot nyt jo äärirajoilla. 
Tämä näkyy siinä, että Kämmenniemessä on ollut mm. ilmanvaihto-ongelma luokkatilaan ylisuurien 
ryhmien kanssa. Terälahden siirtyminen vaatisi merkittävää lisärakentamista Kämmenniemeen.  
Kämmenniemen uusi päiväkoti on mitoitettu nykyisen päiväkodin lapsimäärän mukaan. Terälahden 
nykyinen täysi ryhmä ei mahtuisi tiloihin.  

4. Koulun ja päiväkodin lakkauttaminen olisi vakavasti ristiriidassa Pohjois-Tampereen kehittämisen
kanssa. 

Terälahden koulu muodostaa keskeisen osan Tampereen pohjoisimman osan yhteisöä. Koulun 
lakkauttaminen näivettäisi julkista liikennettä, sillä palvelutasomäärittely on heikompi koulun takia tarjolla 
oleva vuorojen määrä.  
Se myös heikentäisi oleellisesti Terälahden kylän kehittämistä ja asumisen kiinnostavuutta. Vaikutuksena 
olisi todennäköisesti riski koulun yhteydessä toimivan kirjaston lakkauttamisesta. Terälahden kirjasto on 
Tampereen vanhin sivukirjasto, kirjastotoiminnan on katsottu alkaneeksi Terälahdessa 1864. Koko Teiskon 
pohjoisosien asukkaiden lisäksi omatoimikirjasto palvelee myös matkailijoita ja mökkiläisiä. Aktiivisessa 
käytössä oleva kirjasto tarjoaa kirjojen lisäksi mahdollisuuden kokoontua, rauhoittua ja virkistyä. Kirjasto on 
myös paikka, jonne kylän pankki opastaa asiakkaan, joka tarvitsee apua tiliotteensa tulostamiseen. Koulun 
liikuntasali tarjoaa mahdollisuuden monipuoliseen harrastamiseen ja siellä on tänäkin vuonna kokoontunut 
useita eri lasten ja aikuisten liikuntaryhmiä.  



Terälahden ja Velaatan postinumeroalueiden lasten määrä ei ole Tilastokeskuksen tilastojen perusteella 
laskussa. Kaupungin esittämä väestösuunnite vuoteen 2030 ei ole uskottava.  
Ennen kuin maankäyttöä ja asumista keskeisesti ohjaavat Terälahden osayleiskaava ja Pohjois-Teiskon 
strateginen yleiskaava valmistuvat on kuntademokratian kannalta vastaista tehdä koulun jatkoa koskevia 
päätöksiä.  

5. Puutteellisen valmistelun perusteella ei voi tehdä päätöksiä

Lakkauttamispäätöksen valmistelussa vanhempia on kuultu, mutta tärkeimmiksi nostetut seikat, kuten 
lähikoulun tärkeäksi kokemista ei ole huomioitu.  
Lapsivaikutusten arviointi on ollut puutteellinen. Vaikutuksia turvallisuuteen ei ole selvitetty. Iso kysymys 
on myös, että mitä koulurakennukselle kävisi; tyhjillään olevasta rakennuksesta ei tule kaupungille tuloa.  

Allekirjoittaneet  
Terälahden koulun vanhempainyhdistys ry, pj Pirjo Lindell  
Terälahden Seutu ry, pj Hannes Tuohiniitty  
Kämmenniemen koulun vanhempainyhdistys ry, pj Tuire Bucktman ja vara-pj. Mari Yli-Houhala  
Kämmenniemen omakotiyhdistys ry, Pentti Auvinen  
Kaanaan kyläyhdistys ry, pj Titta Mattila  
Kapeen maa- ja kotitalousseura ry, pj Raija-Leena Hietalahti  
Pohjois-Teiskon Maa- ja kotitalousseura ry, pj Katri Karvinen  
MTK-Teisko ry, pj Jukka Niemi  
Teisko-Seura ry, pj. Sirpa Aulamo  
Pohjois-Teiskon Nuorisoseura ry, pj. Jukka Kivistö  
Lions Club Teisko ry, presidentti Simo Savolainen  
Teiskon riistanhoitoyhdistys ry, pj. Wille Siuko  
Teiskon Työväenyhdistys ry, pj. Tero Mettinen  
Teiskon Urheilijat ry, pj. Pia Johansson  
Teisko Triathlon ry, pj. Riku Pitkänen
















	ETUSIVU
	Kannanotto Kalkun koulun ja päiväkodin puolesta
	Lasten tulevaisuus on tärkeä asia
	Vetoomus Sorilan koulutalon säilyttämisestä 1-6 luokkalaisille
	Vetoomus Tampereen kaupungin päättäjille Terälahden koulun ja päiväkodin säilyttämiseksi (allekirjoittajana 15 alueen yhdistystä)
	Adressi: Säilytetään Kalkun koulu ja päiväkoti
	Adressi: Terälahden koulu, päiväkoti ja kirjasto tulee säilyttää
	Järvensivun Omakotiyhdistyksen kannanotto ja vaatimus Järvensivun koulun toiminnan säilyttämiseksi ja jatkamiseksi esi- ja 1.-2. luokkaisten koulutukseen
	Järvensivun koulun vanhempainyhdistyksen kannanotto
	Palvaanniemen Huolto Oy:n hallituksen kannanotto



